

2004-03-17

LS 0301-0127

Landstingsstyrelsen

Motion 2003:6 av Birgitta Rydberg m fl (fp) om läkemedelsinformation

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att en grupp skall tillsättas som får till uppgift att ta fram ett dokument som reglerar vilka typer av förmåner landstingsanställd personal och personal hos privata vårdgivare som arbetar under vårdavtal med landstinget kan ta emot från producenter. Motionärerna föreslår vidare att SLL inrättar en stiftelse ur vilken enskilda medarbetare i SLL eller hos privata vårdgivare med avtal kan söka medel för utbildning samt att det tillförs ytterligare resurser till läkemedelskommittéerna och LÄKSAK.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att anse motionens första och tredje att-sats besvarade

att avslå motionens andra att-sats.

Läkemedelsföretagens marknadsföring och relationsskapande marknadsaktiviteter ökar riskerna för att förskrivningen sker på andra grunder än kostnadseffektivitet. Den av fullmäktige antagna läkemedelsstrategin är viktig för att nå en kraftsamling, i syfte att skapa långsiktighet och förbättrad användning av läkemedel. Detta skall ske via exempelvis fortbildning, information, besluts- och kommunikationstjänster samt kvalitetsutveckling. Genomförandet av läkemedelsstrategin startade under 2003 och kostnadsökningstakten

Bilagor

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2003-09-04

2004-03-17

LS 0301-0127

var under 2003 5,1 % vilket innebar en kraftig sänkning jämfört med tidigare år. Till viss del kan minskningen av kostnaderna förklaras av pa-

tentutgångar men arbetet kring läkemedelsstrategin måste också tillskrivas avsevärd betydelse.

Befintliga regelverk för sjukvårdens samarbete med läkemedelsindustrin måste bli tydligare. I strategin preciseras behovet av olika satsningar; speciellt lyfts behovet av kvalitetsutvecklingsavtal, gemensam läkemedelslista, fortbildning och en satsning på kommunikation och marknadsföring fram. Sedan läkemedelskommittéerna antogs år 1997 har landstinget satsat relativt stora resurser på producentobunden information och fortbildning via bland annat LÄKSAK. Nätverk har byggts upp gentemot förskrivare och sjukvården. Tack vare detta erbjuds förskrivare attraktiv, konkurrenskraftig fortbildning samt producentobunden information. Kloka listan har lanserats av LÄKSAK för att underlätta kostnadseffektiv läkemedelsbehandling. Marknadsföring av Kloka Listan sker idag brett till förskrivare, allmänhet och opinionsbildare.

Det arbete som pågår ligger således i linje med motionärernas syfte. Regelbundet genomförs också uppföljningsträffar kring läkemedelsstrategin till vilka samtliga fullmäktiges partier inbjuds. Koncernledningen har redan uppdraget att utarbeta ett dokument som reglerar hur vi som arbetsgivare respektive beställare av vård kan hantera frågan om relationerna mellan personal och läkemedelsföretag. Arbetet är långt framskridet och ett policydokument bör kunna underställas beslut i landstinget inom kort.

Kravet om resurser till läkemedelskommittéorganisationen beaktas i "Utredningen om Kunskapscentra" genom att "Centrum för läkemedel" får ett tydligt uppdrag och resurser för detta. Kravet om en särskild stiftelse synes svårgenomförbart på grund av det kapitaltillskotts som skulle krävas att landstinget bidrog med. I dagsläget tillåter ej landstingets ekonomi detta. Däremot bör det i de tilläggsavtal om "Kvalitetsutveckling för läkemedel", som enligt läkemedelsstrategin ska tecknas med vårdgivarna, byggas in ett incitament till producenterna att stärka fortbildningen av medarbetare på läkemedelsområdet.

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Birgitta Rydberg m fl (fp) har i en motion (bilaga), väckt den 14 januari 2003 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* uppdra åt landstingsstyrelsen att tillsätta en grupp som får till uppgift att ta fram ett dokument som i detalj reglerar vilka typer av förmåner landstingsanställd personal och personal hos privata vårdgivare som arbetar under vårdavtal med landstinget kan ta emot från producenter, *att* inrätta en stiftelse ur vilken enskilda medarbetare anställda av landstinget eller hos privata vårdgivare som har vårdavtal kan söka medel för utbildning vilken idag bekostas av producenter av läkemedel och medicintekniska produkter *att* tillföra läkemedelskommittéerna och LÄKASAK ytterligare resurser och samtidigt uppdra åt dessa att öka information och utbildning i värdering av läkemedel och i hälsoekonomi.

Utskottsbehandling

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 18 november 2003, enligt landstingsdirektörens förslag, avgett yttrande (bilaga).

Fp- och kd-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag att bifalla motionen.

M-ledamöterna deltog ej i beslutet.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 17 mars 2003.